### O benigne Salvator (Ps. 130)

O benigne Salvator universi conserva nos in pace.  
Quia si iniquitates observaveris Domine,  
quis sustinebit ?  
Sustinet anima nostra in verbo tuo  
et sperat anima nostra in Domino.  
Quia apud Dominum nostrum misericordia,  
et copiosa apud eum redemptio.

*O barmherziger Erlöser des Alles, bewahre uns in Friede  
Wenn du, Herr, Sünden anrechnen willst,  
Wer wird bestehen?  
Meine Seele harret, und ich hoffe auf sein Wort  
Meine Seele wartet auf den Herrn.  
Denn bei dem Herrn ist die Gnade*

*Und viel Erlösung bei ihm.*

### **Exurge Domine (Aus Ps. 44)**

Insurrexerunt in nos inimici nostri  
et sicut gigantes steterunt contra nos  
et conturbant nos undique.  
Exurge Domine, quare obdormis ?  
exurge et ne repellas in finem.  
Quare faciem tuam avertis,  
oblivisceris inopiae nostrae et tribulationis nostrae.

*Unsere Feinde haben sich gegen uns erhoben  
und wie Riesen stehen sie gegen uns  
und bedrängen uns von allen Seiten.  
Wache auf, Herr! Warum schläfst du?  
Werde wach und verstoß uns nicht für immer.  
Warum verbirgst du dein Antlitz,  
vergissest unser Elend und unsere Drangsal?*

### **O Domine (Verse aus Ps. 143)**

O Domine illumina vultum tuum super me,  
ne dicat inimicus meus : praevalui adversus eum.  
Collocavit me in obscuris sicut mortuos saeculi  
et anxius est super me spiritus meus  
in me turbatum est cor meum.  
Delectare in Domino et spera in eo  
et dabit tibi petitiones cordis tui.  
In te Domine sperabo non confundar in aeternum.

*O Herr, lass dein Angesicht leuchten über mir,  
auf daß mein Feind nicht sage: ich habe ihn bezwungen .  
er legt mich ins Finstere wie die, die lange schon tot sind.  
Und mein Geist ist in Ängsten,  
mein Herz ist erstarrt in meinem Leibe.  
Freue dich im Herrn und hoffe auf ihn,  
und er wird dir geben was dein Herz verlangt.*

*Auf dich, Herr, hoffe ich; ich werde nicht beschämt in Ewigkeit.*

### **Si qua est consolatio (Aus Philipper 2)**

Si qua est consolatio in Domino,  
si quod est solatium charitatis  
si qua est societas spiritus,  
si quae sunt viscera miserationis :  
O mortales, ubi est timor Domini,  
vel qualis est vestra pietas erga Deum,  
vel ubi perfectio viarum vestrarum.  
Implete gaudium meum ut sitis imitatores Dei.

*Ist nun bei euch Ermahnung in Christus,  
ist Trost in der Liebe,  
ist Gemeinschaft des Geistes,  
ist herzliche Liebe und Barmherzigkeit:  
Ihr Sterblichen, wo ist die Furcht des Herrn,  
oder welches ist eure Frömmigkeit gegen Gott,  
Oder wo ist die Vollkommenheit eures Weges?  
Macht meine Freude vollommen, so daß ihr Nachfolger Gottes seid.*